Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 3402/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma    regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
nos informe, através de documentos comprobatórios, o valor do montante
arrecadado a título de impostos dos Bairros: Jardim Santa Rita de Cássia,
Jardim Gramado, Tanquinho, CDHU, Jardim Novo Horizonte e
Residencial Vida Nova (Pacaembu).

JUSTIFICATIVA:

Muitos bairros pagam impostos exorbitantes e não recebem a
devida atenção, pois a população continua morando em ruas
esburacadas, convive com terrenos cheios de entulhos e com mato alto,
sem abrigos nos pontos de ônibus, sem áreas de lazer para usufruir com
a família, mas não deixa de pagar impostos.

É direito da população ter ciência de quanto paga em impostos e
dever deste Vereador informar e auxiliar a população em suas
reivindicações.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de novembro de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P7M1Y1X8Y8D3A1X4
		2021-11-19T12:48:12-0300